
Uchwała Nr XXXVI/430/2008 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 25 listopada 2008 r. 

 
       
w sprawie: nadania statutu Żłobkowi Miejskiemu w Nowym Sączu,  ul. Klasztorna 46. 
 
 
Na podstawie art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r., Nr 14 poz. 89 z późn.  zmian.) oraz art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) Rada Miasta na wniosek Prezydenta Miasta postanawia, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Nadaje się statut Żłobkowi Miejskiemu w Nowym Sączu przy ul. Klasztorna 46, stanowiący 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Traci moc Uchwała Nr XXII/199/99  Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 28.12.1999 r.,  
w sprawie nadania statutów Miejskim Żłobkom w Nowym Sączu. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 4 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 
 
 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

(-) Artur Czernecki 

 

 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXVI/430/2008 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 25 listopada 2008 r. 

 
 
 

 STATUT 
ŻŁOBKA MIEJSKIEGO W Nowym Sączu 

ul. Klasztorna 46 
 
 

ROZDZIAŁ I. PODSTAWA PRAWNA 
 

§ 1 
 
Żłobek miejski w Nowym Sączu zwany dalej „ Żłobkiem” działa na podstawie: 
 
- Ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2007 r. Nr 14 poz. 89 z póz zm.), 
 
- Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 
z póz. zm.), 
 
- Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z póz. 
zm.), 
 
- niniejszego statutu. 

§ 2 
 
Żłobek jest jednostką budżetową w rozumieniu przepisów Ustawy o finansach publicznych. 
 

§ 3 
 

Siedzibą Żłobka jest budynek przy ul. Klasztornej 46 w Nowym Sączu. 
Żłobek obejmuje swoim zasięgiem teren miasta Nowego Sącza. 
 
 

ROZDZIAŁ II.  
 

Cele i zadania Żłobka - zakres udzielanych świadczeń 
 

§ 4 
 
Żłobek jest publicznym zakładem opieki zdrowotnej tworzonym i utrzymywanym przez 
miasto Nowy Sącz. 

§ 5 
 

Bezpośredni nadzór nad działalnością żłobka sprawuje Prezydent Miasta. 
 
 
 



 
 

§ 6 
 

1. Podstawowym celem działania Żłobka jest zapewnienie opieki zdrowotnej i wychowawczej 
   dzieciom zdrowym od 4 miesiąca życia do 3 lat. 
2. W Żłobku tworzy się grupy złożone z dzieci zbliżonych wiekiem i rozwojem. 
   Liczba dzieci w grupie nie powinna wynosić mniej niż 15 dzieci. 
3. Zadaniem Żłobka jest sprawowanie opieki zdrowotnej i wychowawczej nad powierzonymi  
   dziećmi zdrowymi w czasie godzin pracy ich rodziców (opiekunów). 
 
Żłobek realizuje zadania, w szczególności poprzez: 
 

• Zapewnienie opieki pielęgniarskiej i wychowawczej, 
• Prowadzenie rekrutacji dzieci w oparciu o zasadę powszechnej dostępności, 
• Zapewnienie wyżywienia i bielizny, 
• Działalność profilaktyczną i oświatowo-zdrowotną, 
• Współdziałanie z rodziną , pomagając jej w opiece i wychowaniu celem ujednolicenia 

metod żywienia i pielęgnacji, w szczególności dzieci do 1 roku życia, 
• Wspomaganie indywidualnego rozwoju dzieci, 
• Zapewnienie dzieciom warunków pełnego bezpieczeństwa. 

 
§ 7 

 
Żłobek udziela świadczeń zdrowotnych i wychowawczych wyłącznie przez osoby  
o odpowiednich uprawnieniach i kwalifikacjach zawodowych oraz wymaganiach   
zdrowotnych określonych odrębnymi przepisami. 
 

§ 8 
 
Dziecko przebywające w Żłobku nie może być poddane żadnym zabiegom lekarskim, za 
wyjątkiem udzielania pierwszej pomocy w razie bezpośredniego zagrożenia zdrowia i życia 
dziecka. 

§ 9 
 

Praca opiekuńcza i wychowawcza w żłobku organizowana jest odpowiednio do potrzeb  
i możliwości dzieci. 
 

ROZDZIAŁ IV.  
ORGANY ŻŁOBKA 

 
§ 10 

 
1. Żłobkiem kieruje kierownik spełniający wymogi przewidziane dla tego typu stanowisk, 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
2. Kierownika zatrudnia Prezydent Miasta Nowego Sącza. 
3. Kierownik żłobka w szczególności: 
a) kieruje jednoosobowo działalnością żłobka oraz reprezentuje go na zewnątrz, 
b) zatwierdza obowiązujące w żłobku regulaminy, 
c) jest przełożonym pracowników żłobka, 
 



d) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczegółowych i pełnomocnictwa 
udzielonego przez Prezydenta Miasta. 
 

§ 11 
 

1. Rodzice dzieci uczęszczających do żłobka mogą utworzyć reprezentację zwaną radą 
rodziców. 
2. Rada rodziców jest organem wnioskującym i doradczym działającym na podstawie 
regulaminu uchwalonego przez ogólne zebranie rodziców. 
 

Rozdział V  
Majątek i gospodarka finansowa Żłobka 

 
§ 12 

 
Kierownik Żłobka samodzielnie gospodaruje mieniem, będącym w użytkowaniu jednostki           
i odpowiada za jego stan. 
 

§ 13 
 
1. Żłobek prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem miasta na zasadach      
ustalonych dla jednostek budżetowych. 
2. Podstawą gospodarki finansowej żłobka jest roczny plan dochodów i wydatków.  
3. Wysokość opłat (czesnego) ustala Rada Miasta na podstawie analizy kosztów utrzymania 
żłobka - z uwzględnieniem możliwości finansowych budżetu miasta - po zasięgnięciu opinii 
merytorycznych Komisji Rady Miejskiej. 
4. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu żłobka upoważniony jest kierownik  
w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta. 
5. Kontrolę prawidłowości rozliczeń żłobka z budżetem miasta sprawuje Skarbnik Miasta. 
  
        § 14 
 
Żłobek pokrywa swoje wydatki z budżetu miasta, a dochody odprowadza na jego rachunek. 
 

§ 15 
 
Odrębne przepisy określają zasady: 
1) prowadzenia i przechowywania dokumentacji, 
2) prowadzenie gospodarki finansowej i materiałowej, 
3) ustalania opłat za pobyt dziecka w żłobku, 
4) planowania i sprawozdawczości statystycznej, 
5) tworzenia i wykorzystywania funduszy, 
6) finansowania i rozliczania z budżetem miasta. 
 

ROZDZIAŁ VI. 
ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA ŻŁOBKA 

 
§ 16 

 
1.Żłobek funkcjonuje cały rok z wyjątkiem przerwy urlopowo-remontowej. 



2.Żłobek działa w systemie jednozmianowym.  
3.Szczegółowe zasady opieki, działań profilaktycznych oraz funkcjonowania grup 
dziecięcych określa regulamin organizacyjnym żłobka opracowany przez kierownika. 
 

§ 17 
 

1. Strukturę organizacyjną żłobka tworzą: 
a) kierownik, 
b) księgowa, 
c) pielęgniarka, 
d) praczka, 
e) intendent, 
f) szef kuchni, 
g) kucharki, 
h) grupowe opiekunki, 
j) salowe. 
2. Schemat organizacyjny żłobka określa załącznik Nr 1 do statutu. 
 

V. Postanowienie końcowe 
 

§ 18 
 
Sprawy nie uregulowane w statucie określa ustawa o zakładach opieki zdrowotnej                    
i o finansach publicznych wraz z przepisami wykonawczymi. 
 

§ 19 
 
Zmiany Statutu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 
 

§ 20 
 
Kierownik żłobka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego 
statutu. 

§ 21 
 
1. Żłobek podlega wpisowi do rejestrów zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez 
Wojewodę Małopolskiego. 
2. Żłobek używa pieczęci prostokątnej o treści: 
Żłobek Miejski  
W Nowym Sączu 
ul. Klasztorna 46 tel.(0-18) 443 63 79 
NIP 739 102 17-39 Regon 490581483 
3. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego     
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 

(-) Artur Czernecki 

 



Załącznik Nr 1 do statutu 

 
SCHEMAT ORGANIZACYJNY ŻŁOBKA MIEJSKIEGO 

 

KIEROWNIK 

PIELĘGNIARKA 

PRACZKA 

KSIĘGOWA 

Opiekunki 
Grupowe  

Opiekunki 

Salowe 

INTENDENT 

SZEF 
KUCHNI 

KUCHARKI 


